

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда



Леликова Ирина Николаевна  
(подпись, фамилия, инициалы)

«20» 12 2023 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 828544)

в Автономном учреждении социального обслуживания "Улан-Удэнский комплексный центр социального обслуживания населения  
"Доверие"

(полное наименование работодателя)

670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, д. 20

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0323088958

(ИНН работодателя)

032301001

(КПП работодателя)

1020300905085

(ОГРН работодателя)

85.31

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Добрецкая Елена Геннадьевна

(ФИО)

Кравцова Татьяна Николаевна

(ФИО)

20.12.2023

20.12.2023

(дата)

(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"

(полное наименование организации)

2. 295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Мате Залки, д. 3, кв. 53, тел.: +79780694642, +79780694643; e-mail: trudtest@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 31
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 17.04.2015 г.
5. ИНН организации 0326019825
6. ОГРН организации 1040302959553
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ГА29	01 марта 2016	

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	ФИО эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов органи- заций, проводящих специ- альную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	06.12.2023	Гарев Николай Николаевич	Директор испытательного лабораторного центра	003 0007383	16 июня 2020	554

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	06.12.2023	Микроклимат	Прибор контроля параметров воздушной среды "Метеометр МЭС-200А"	27468-04	3927	08.03.2024
2	06.12.2023	Химический фактор	Газоанализатор "КОЛИОН-1" (мод. "КОЛИОН-1В-02")	16298-09	566	25.05.2024
3	06.12.2023	Химический фактор	Газосигнализатор серии ИГС-98 (мод. "КОМЕТА-	21790-06	8216	26.07.2024

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и других мероприятий	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Административное обслуживание</b>																							
71	Специалист по охране труда															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Делопроизводитель															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Экономическое, кадровое и юридическое сопровождение</b>																							
73	Кассир															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учебно-методический отдел</b>																							
74	Начальник отдела															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Транспортное обеспечение</b>																							
75	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
76	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
77	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
78	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Вспомогательный персонал</b>																							
79	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
80	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Основной персонал\Отделение организации питания</b>																							
47А	Повар 5 разряда				2							3.2	2	2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48А(47А)	Повар 5 разряда				2							3.2	2	2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
49	Повар 4 разряда				2							3.2	2	2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
51	Повар 3 разряда				2							3.2	2	2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53	Разнорабочий				2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
115А	Кухонный рабочий											2		3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
116А(115А)	Кухонный рабочий											2		3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
117	Уборщик производственных и служебных помещений	2												3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Основной персонал\Отделение интенсивного ухода</b>																							
13	Врач		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
81А	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
82А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
83А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
84А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
85А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
86А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
87А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
88А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
89А(81А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
90А	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
91А(90А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
92А(90А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
93А(90А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
94А(90А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Основной персонал\Отделение активного долголетия</b>																							
95А	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
96А(95А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
97А(95А)	Сиделка (суточные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
98А	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
99А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
100А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
101А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
103А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
104А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
105А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
106А(98А)	Сиделка (дневные)	2												3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Основной персонал\Отделение социальной реабилитации и культурно-массового обслуживания</b>																							
107А	Социальный работник															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108А(107А)	Социальный работник															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Основной персонал\Хозяйственное обслуживание зданий и сооружений</b>																							
59	Слесарь-сантехник													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60	Электромонтер по ремонту и об-													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	служиванию электрооборудования																						
61	Рабочий по благоустройству													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
62	Столяр				2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
118	Уборщик производственных и служебных помещений	2												3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Основной персонал\Отделение социальной реабилитации в форме на дому</b>																							
109	Заведующий отделением																2	-	нет	нет	нет	нет	нет
110А	Специалист по социальной работе																2	-	нет	нет	нет	нет	нет
111А(110 А)	Специалист по социальной работе																2	-	нет	нет	нет	нет	нет
112А(110 А)	Специалист по социальной работе																2	-	нет	нет	нет	нет	нет
113А(110 А)	Специалист по социальной работе																2	-	нет	нет	нет	нет	нет
114А(110 А)	Специалист по социальной работе																2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Дополнительное обслуживание получателей услуг</b>																							
67А	Оператор стиральных машин	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68А(67А)	Оператор стиральных машин	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69А(67А)	Оператор стиральных машин	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Приносящий доход деятельность</b>																							
119	Продавец												2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.12.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора  
(должность)

  
(подпись)

Леликова Ирина Николаевна  
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора  
(должность)

  
(подпись)

Добрецкая Елена Геннадьевна  
(ФИО)

(дата)

Заведующий отделением  
(должность)

  
(подпись)

Кравцова Татьяна Николаевна  
(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

554  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Гарев Николай Николаевич  
(ФИО)

18.12.2023 г.  
(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Основной персонал\Отделение интенсивного ухода</b>					
13 Врач	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>Основной персонал\Отделение организации питания</b>					
47А, 48А(47А) Повар 5 разряда	Для предотвращения неблагоприятного влияния теплового излучения на организм повара рекомендуется: - максимально заполнять посудой рабочую поверхность плит; - своевременно выключать секции электроплит или переключать на меньшую мощность; - на рабочих местах у печей, плит, жарочных шкафов и другого оборудования, работающего с подогревом, применять воздушное душирование; - регламентировать внутрисменные режимы труда и отдыха работающих.	Нормализация микроклимата			
49 Повар 4 разряда	Для предотвращения неблагоприятного влияния теплового излучения на организм повара рекомендуется: - максимально заполнять посудой рабочую поверхность плит; - своевременно выключать секции электроплит или переключать на меньшую мощность; - на рабочих местах у печей, плит, жарочных шкафов и другого оборудования, работающего с подогревом, применять воздушное душирование; - регламентировать внутрисменные режимы труда и отдыха работающих.	Нормализация микроклимата			
51 Повар 3 разряда	Для предотвращения неблагоприятного влияния теплового излучения на организм повара рекомендуется: - максимально заполнять посудой рабочую поверхность плит; - своевременно выключать секции электроплит или переключать на меньшую мощность; - на рабочих местах у печей, плит, жарочных шкафов и другого оборудования, работающего с подогревом, применять воздушное душирование; - регламентировать внутрисменные режимы труда и отдыха работающих.	Нормализация микроклимата			



53 Разнорабочий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Основной персонал\Хозяйственное обслуживание зданий и сооружений</b>					
59 Слесарь-сантехник	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
60 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
61 Рабочий по благоустройству	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
62 Столяр	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Дополнительное обслуживание получателей услуг</b>					
67А, 68А(67А), 69А(67А) Оператор стиральных машин	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Транспортное обеспечение</b>					
75 Водитель автомобиля	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
76 Водитель автомобиля	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
77 Водитель автомобиля	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
78 Водитель автомобиля	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Вспомогательный персонал</b>					
79 Водитель автомобиля	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

80 Водитель автомобиля	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Основной персонал\Отделение интенсивного ухода</b>					
81А, 82А(81А), 83А(81А), 84А(81А), 85А(81А), 86А(81А), 87А(81А), 88А(81А), 89А(81А) Сиделка (суточные)	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
90А, 91А(90А), 92А(90А), 93А(90А), 94А(90А) Сиделка (дневные)	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Основной персонал\Отделение активного долголетия</b>					
95А, 96А(95А), 97А(95А) Сиделка (суточные)	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
98А, 99А(98А), 100А(98А), 101А(98А), 102А(98А), 103А(98А), 104А(98А), 105А(98А), 106А(98А) Сиделка (дневные)	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Основной персонал\Отделение организации питания</b>					
115А, 116А(115А) Кухонный рабочий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
117 Уборщик производственных и служебных помещений	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Основной персонал\Хозяйственное обслуживание зданий и сооружений</b>					
118 Уборщик производственных и служебных помещений	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Приносящий доход деятельность</b>					
119 Продавец	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 18.12.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Заместитель директора  
(должность)


  
(подпись)

Леликова Ирина Николаевна  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель директора  
(должность)

  
(подпись)

Добрецкая Елена Геннадьевна  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Заведующий отделением  
(должность)

  
(подпись)

Кравцова Татьяна Николаевна  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

554  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Гарев Николай Николаевич  
(ФИО)

18.12.2023 г.  
(дата)